
Oznaka obrasca: 9999000013

Na temelju članka 119., stavak 1., alineja 3.  Zakona o odgoju i obrazovanju u 
osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 
16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18, 98/19, 64/20), članku 48., stavak 1. točka 6. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20)  i 
članku 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 
07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 25. 
ožujka 2024., donosi

RJEŠENJE
o razrješenju i imenovanju člana Školskog odbora

Osnovne škole Veruda

I
Elizabeta Jukić razrješava se članstva Školskog odbora Osnovne škole Veruda. 

II
Miljenka Nikolić imenuje se članicom Školskog odbora Osnovne škole Veruda.

III
Mandat imenovane članice Školskog odbora traje do isteka mandata članova po 

Rješenju, KLASA: 602-02/21-01/4 od 25. ožujka 2021. godine. 

IV
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u Službenim novinama 

- Bollettino ufficiale Pula - Pola.

Klasa: 602-02/23-01/65
Urbroj:2163-7-01-0019-24-6
Pula, 25. ožujak 2024.

GRADONAČELNIK
                     dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 
 
 
I Pravni temelj za donošenje akta 
 

Pravni temelj za donošenje Rješenja sadržan je u članku 119., stavak 1., alineja 3.  
Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ br. 87/08, 
86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18, 98/19, 
64/20), članku 48., stavak 1. točka 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19, 144/20)  i članku 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine-
Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 
 
II Osnovna pitanja i prikaz stanja  
 

Člankom 199. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi određeno je 
da  Školski odbor ima sedam članova, od kojih: 

- jednog člana bira i razrješuje radničko vijeće, a ako radničko vijeće nije utemeljeno, 
imenuju ga i opozivaju radnici neposrednim i tajnim glasovanjem, na način propisan 
Zakonom o radu za izbor radničkog vijeća koje ima samo jednog člana, 

- dva člana bira i razrješuje učiteljsko, nastavničko, odnosno odgajateljsko vijeće iz reda 
učitelja, nastavnika i stručnih suradnika, 

- jednog člana bira i razrješuje vijeće roditelja iz reda roditelja koji nije radnik škole, 
- tri člana osnivač samostalno. 

Gradonačelnik Grada Pule Rješenjem Klase: 602-02/21-01/4 od dana 25.03.2021. 
godine imenovao je tri člana Školskog odbora na vrijeme od četiri godine. 

Obzirom da je imenovana članica Elizabeta Jukić podnijela neopozivu ostavku na 
članstvo u Školskom odboru, predlaže se njeno razrješenje. 

Za člana Školskog odbora Osnovne škole Veruda predlaže se Miljenka Nikolić.  
Mandat novoimenovane članice Školskog odbora traje do isteka mandata po Rješenju 

Klase: 602-02/21-01/4 od 25.03.2021. godine.  
 

III Procjena financijskih sredstava 
 
Za realizaciju ovog Rješenja nisu potrebna financijska sredstva. 
 
 
 
 

    
           p.o. PROČELNICA 

                                                                                                  Ivana Sokolov, univ.spec.iur. 


